ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 11 DE JANEIRO DE 2023

Aos 11 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, reuniu-se ordinariamente através do aplicativo 1

de software para videoconferência Zoom, com abertura de sala às 18h57min. Efetivamente a reunião 2

iniciou às 19h02min sob a presidência do Conselheiro Maurício José de Matos e Silva – Presidente; 3

presentes os Conselheiros Mário Jorge Lemos de Castro Lobo - Vice-Presidente; Pedro Geraldo De 4

Sousa Passos - 2º Vice-Presidente; Silvio Sandro Alves Rodrigues - 3º Vice-Presidente; André Soares 5

Dubeux – Secretário-Geral;  Mario Fernando da Silva Lins - 2º Secretário; Waston Vieira Silva – 6

Tesoureiro; Helena Maria Carneiro Leão – 2ª Tesoureira; Silvia da Costa Carvalho Rodrigues – 7

Corregedora; Fernando Antônio Andrade de Oliveira - Vice-Corregedor; Adriana De Paula Neves Reis; 8

Antônio Lopes Miranda; Carlos Eduardo Gouvêa da Cunha; Claudia Beatriz Camara de Andrade; 9

Fernando Henrique de Siqueira Cabral; Francisco Atanásio de Morais Neto; Guacyra Magalhães Pires 10

Bezerra; Jader Wanderley Barros e Silva Filho; João Guilherme Bezerra Alves; José Carlos Barbosa De 11

Alencar; Márcio Sanctos Costa; Maria Do Carmo Cancio de Godoy; Maria Luiza Bezerra Menezes; 12

Milena Ferreira de França Alexandre; Raquel Raimunda Goldstein Costa Cruz; Sandra Maria De Araújo 13

Silva; Thaís Lins Gemir; Tiago Marques Cavalcanti; Verônica Galvão Freires Cisneiros. I ORDEM DO 14

DIA: 1. Alteração da composição da Diretoria do Cremepe. Designa o conselheiro Miguel Arcanjo 15

dos Santos Júnior como Secretário-Geral. Aprovado. Restou decidido que o primeiro Conselheiro 16

Suplente a acessar o ambiente virtual da Plenária Extraordinária de 11 de janeiro de 2023 passaria a 17

Titular ocupando a vaga de Dra. Zilda do Rego Cavalcanti; com base no Relatório do aplicativo “Zoom”, 18

utilizado pelo CREMEPE, a primeira a acessar a Sessão Plenária foi Dra. Milena Ferreira de França 19

Alexandre, a qual passa a ser membro Titular desde então.   Declarado o resultado, o senhor 20

presidente deu por encerrados os trabalhos às 19h16 min da presente sessão. E, como nada mais 21

houvesse a tratar, eu, André Soares Dubeux – Secretário-Geral, lavrei a presente Ata que vai por mim 22

e pelo Senhor Presidente assinada, .........................................................., André Soares Dubeux, 23

APROVADA, .........................................................., Maurício José de Matos e Silva, 11 de janeiro de 24

2023. x-x-x-x. 25